
ORIGINALE  

 

COMUNE DI ITTIRI 
(PROVINCIA DI SASSARI) 

 

 SETTORE TECNICO MANUTENTIVO   
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

REG. N. 353 
DEL  19/09/2016  

OGGETTO: COSTI CONFERIMENTO RIFIUTI ALLA DISCARICA 
GESTITA DAL CONSORZIO ZIR CHILIVANI OZIERI. IMPEGNO  e 
LIQUIDAZIONE A FAVORE DEL CONSORZIO ZIR CHILIVANI 
OZIERI PER I CONFERIMENTI RELATIVI AL MESE LUGLIO 2 016. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO che il Comune di ITTIRI, per espressa disposizione della Regione Sardegna, conferisce i 

rifiuti indifferenziati al Consorzio ZIR Chilivani Ozieri Z.I. – c/o Centro Servizi 07014 OZIERI P.iva 
0855530903; 
 

VISTE le seguenti fatture: 
 
-la fattura nr. FP/170 del 06.08.2016 relativa ai conferimenti del mese di Giugno 2016  dell’ importo 
complessivo di €. 22.732,15 iva compresa; 

 
 

RILEVATO  che non si ritengono applicabili le norme previste dall’ art. 3 della legge 13 Agosto 2010 
nr. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e conseguente GIG, così come evidenziato nella 
determinazione dell’ ANAC nr. 4 del 07.07.2011 al punto 3.6 (tracciabilità tra soggetti pubblici) con 
conseguente esclusione prevista per gli appalti contemplati nel secondo comma dell’ art. 19 del codice degli 
appalti; 

 
VISTA  la regolarità del DURC allegato alla presente; 

 
CONSIDERATO  che occorre procedere ad assumere l’ impegno di €. €. 22.732,15 iva compresa a 

favore del Consorzio ZIR Chilivani Ozieri Z.I. – c/o Centro Servizi 07014 OZIERI P.iva 0855530903, per i 
conferimenti relativi al mese di Maggio – Giugno  2016; 

 
RITENUTO  di procedere alla liquidazione di quanto dovuto; 

 
ACCERTATO  che il Responsabile del procedimento/Direttore dell’esecuzione, con la sottoscrizione in 

calce alla presente determinazione, accerta e conferma, ai sensi dell’art.101 e art.111 del D.ls nr. 
50/2016/2010 la regolarità della prestazione effettuata in rapporto alla quantità, qualità e prezzi convenuti 
nonché, per i pagamenti da effettuare a saldo, la regolare esecuzione del contratto; 

 
RICHIAMATO  il principio contabile applicato n.° 8 - all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 

 
VISTO  il Bilancio di previsione 2016 approvato con Delibera di Consiglio n. 30 del 06/06/2016; 



 
ACCERTATA  la regolarità della documentazione prodotta in rapporto alla quantità, qualità e prezzi 

convenuti per i servizi dovuti; 
 

VISTO  il provvedimento del Sindaco di Ittiri con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 
del Settore organizzativo in intestazione ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie 
dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 
 

VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi ed in particolare l’art. 
12 con il quale sono disciplinate le modalità di adozione delle determinazioni da parte dei Responsabili di 
Settore; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 – Codice dei contratti e delle concessioni; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali); 
 
VISTO  il vigente Regolamento di contabilità; 

 
 VISTO  il Bilancio di previsione per l’esercizio anno 2016 adottato in data 06.06.2016 in fase di 

pubblicazione; 
 
VISTO  l’ art. 163 del T.U.E.L.; 
 
VISTI  i principi contabili applicati con il D.lgs nr. 118/2011 nr. 8 dell’ Allegato 4/2; 
 

DETERMINA 
 

LA PREMESSA NARRATIVA  è parte integrante del presente provvedimento; 
 

DI IMPEGNARE  la somma di €. 22.732,15 iva compresa a favore del Consorzio ZIR Chilivani Ozieri 
Z.I. – c/o Centro Servizi 07014 OZIERI P.iva 0855530903, per i conferimenti di rifiuti provenienti dalla 
raccolta effettuata nel Comune di ITTIRI nel mese di Luglio 2016, sul codice PEG 9031.03.0900 del 
Bilancio 2016. 
 
     DI  LIQUIDARE  alla ditta sopra elencata, la fattura nr. FP/170 del 06/08/2016 dell’ importo di €. 
22.732,15  iva compresa  relativamente ai conferimenti del mese di Luglio 2016, a favore Consorzio ZIR 
Chilivani Ozieri Z.I. – c/o Centro Servizi 07014 OZIERI P.iva 0855530903, sull’ IBAN IT 60 P 01015 85 
0000000000 12643. 
 

ACCERTATO  che il Responsabile del procedimento/Direttore dell’esecuzione, con la sottoscrizione in 
calce alla presente determinazione, accerta e conferma, ai sensi dell’art.101 e art.111 del D.ls nr. 
50/2016/2010 la regolarità della prestazione effettuata in rapporto alla quantità, qualità e prezzi convenuti 
nonché, per i pagamenti da effettuare a saldo, la regolare esecuzione del contratto; 

 
DI DARE ATTO:  
- che le spese sono contenute nei limiti degli impegni finanziari precedentemente assunti.  
- che, rispetto agli impegni assunti, non si sono avute economie. 
- che la fattura è soggetta all’ applicazione sulla Scissione dei pagamenti. 
- che trattasi di servizi effettuati nel mese di Luglio 2016; 

 
DISPORRE ed autorizzare, in conseguenza di quanto precede, le seguenti operazioni contabili: 
FPV Imp/Acc. N° Codice PEG Anno Creditore/Debitore Importo 

N 38079 09031.03.0900 2016 CONSORZIO ZIR DI CHILIVANI OZIERI 22.732,15 

 
DARE ATTO:  



- che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime parere 
favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza  
amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs n.267/2000 e smi;  

- che in relazione al presente provvedimento, qualora rilevante ai fini della pubblicazione sul sito internet 
del Comune,Sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs 14 Marzo 2013 n.33 e smi, il 
sottoscritto responsabile del Settore intestato si impegna ad adempiere in merito e a disporre la 
pubblicazione dei dati e notizie eventualmente richiesti ad ogni effetto di legge;    

- che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. 
Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.); 

- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità legale degli atti, sarà pubblicata all'Albo Pretorio 
on line del Comune di Ittiri per quindici giorni consecutivi secondo le modalità dell’art.12 del vigente 
regolamento di organizzazione degli uffici e servizi e nel rispetto della normativa a tutela della riservatezza 
dei dati personali(D.Lgs 30.6.2003 n.196); 

- che il Responsabile del procedimento è il Sig/ra::  Peppino Orani, dipendente comunale presso il Settore 
intestato. 

 
COPIA conforme all’originale della presente determinazione, per gli eventuali adempimenti di 

competenza e per conoscenza, viene trasmessa a: 

  

 
Ittiri,  19 settembre 2016  

  
 Il Responsabile del Settore 

   Geom. Giovanni Giacomo Pisanu 



VISTO DI REGOLARITA’ E CONTROLLO CONTABILE 
(ai sensi dell’art..147-bis e art.153,c. 5, del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.)  

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva in data  23 settembre 2016 a seguito dell’apposizione del 
visto di regolarità e controllo contabile da parte del Responsabile del Settore Finanziario del Comune, come 
da attestazione allegata al presente provvedimento, con la quale, il medesimo, ha attestato la regolarità e 
l’avvenuto controllo contabile ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.(TUEL), nonché la 
copertura finanziaria e l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa ai sensi dell’art.153 c. 5 dello stesso 
(TUEL).  
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
    
 
          
   
 
 


